



**Centrum Ochrony Mokradeł**

ul. Żwirki i Wigury 101, CNBCh UW, pokój 1.135, 02-089 Warszawa

e-mail: [cmok@bagna.pl](mailto:cmok@bagna.pl), [www.bagna.pl](http://www.bagna.pl)

---

Cmok konsult/1/04/2019

Warszawa, 26.04.2019

**Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi  
Śródlądowej**

**Uwagi do dokumentu:**

**Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie śródlądowych dróg wodnych – projekt z dnia 11 kwietnia 2019**

W związku z opublikowaniem dnia 16 kwietnia 2019 na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji informacji o trwających 10 dni konsultacjach społecznych projektu Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie śródlądowych dróg wodnych, przekazujemy uwagi Centrum Ochrony Mokradeł do ww. projektu.

**Wnioskujemy o wykreślenie rzeki Biebrza z ww. Rozporządzenia.**

Uzasadnienie: Rzeka Biebrza płynie przez Biebrzański Park Narodowy (będący równocześnie obszarem chronionym w ramach europejskiej sieci Natura 2000 i obszarem chronionym w ramach Konwencji Ramsarskiej) utworzony dla ochrony rzeki Biebrzy oraz największych w Unii Europejskiej torfowisk niskich zachowanych w stanie zbliżonym do naturalnego. Rzeka Biebrza stanowi funkcjonalnie nierozłączny element ekosystemu Bagien Biebrzańskich. Powinna zostać zachowana w stanie naturalnym. Prace utrzymaniowe na rzece Biebrzy mogą spowodować szybszy odpływ wody z Bagien Biebrzańskich i zdecydowanie pogorszyć ich stan ochrony. Rzeka Biebrza powinna być udostępniana turystycznie jedynie dla kajaków oraz niewielkich łodzi nie ingerujących w ekosystem naturalnej rzeki.

Przed zmianą Prawa wodnego pieczę nad rzeką Biebrzą sprawował Dyrektor Biebrzańskiego Parku Narodowego. Obecnie, gdy rzeka znalazła się pod wyłączną opieką PGW Wody Polskie, i zostanie ona wpisana do katalogu dróg wodnych (wymagających utrzymania dla potrzeb żeglugi śródlądowej), może to doprowadzić do kuriozalnej sytuacji, w której przepisy będą wymagały od PGW Wody Polskie prowadzenia na tej rzece prac utrzymaniowych, co byłoby sprzeczne z celami ochrony Parku Narodowego i obszaru Natura 2000. W związku z powyższym stanowczo wnioskujemy o wykreślenie rzeki Biebrzy z ww. Rozporządzenia.

Prof. UW, dr hab. Wiktor Kotowski  
Członek Zarządu Centrum Ochrony Mokradeł

---